
 

 

 

Taustoitus, Israel-Palestiina 

Israelin ja Palestiinan välinen konflikti on jatkunut vuosikymmeniä. Sen syyt ja 
seuraukset ovat hyvin monimutkaiset. Yksinkertaistettuna kyse on siitä, kenellä 
on oikeus mihinkin maa-alueeseen.  

Israel miehitti Palestiinalaisalueen eli Itä-Jerusalemin, Länsirannan ja Gazan 
vuonna 1967, eikä rauhanprosessi ole sen jälkeen edennyt maaliin asti. Väkivallan 
ja sorron kierre jatkuu, kun osapuolet oikeuttavat tekojaan koston nimessä tai 
turvallisuuteen vedoten. Elämä epäoikeudenmukaisuuden, turhautumisen, 
vihan ja pelon tunteiden keskellä lisää ennakkoluuloja ja vastakkainasettelua.  

Pitkäkestoinen konflikti kärjistyi lokakuussa 2023, kun Hamas hyökkäsi Gazasta 
Israeliin. Hyökkäys oli tuhoisin juutalaisiin kohdistunut isku sitten holokaustin. 
Israel vastasi terrori-iskuun aloittamalla Gazassa sotatoimet, joissa kuoli 
kymmeniätuhansia siviilejä ja joka synnytti vakavan humanitaarisen kriisiin. 
Vaikka varsinainen sota on käyty Gazassa, se on kärjistänyt ongelmia myös 
Israelissa ja Länsirannalla. Nidaan videolla mainitsema 7.10. viittaakin juuri tähän 
Hamasin Israeliin 7.10.2023 tekemään iskuun, ja sen jälkeen tapahtuneisiin 
Israelin toimiin.   

Suomen Lähetysseuran rauhantyö tarjoaa vastavoiman sodan ja terrorismin 
lisäämälle vastakkainasettelulle. Yhdessä useiden israelilaisten ja palestiinalaisten 
yhteistyökumppaneiden kanssa Lähetysseuran tavoitteena on vahvistaa alueella 
rauhan ja sovinnon edellytyksiä esimerkiksi rauhankasvatuksen kautta. 
Lähetysseuran työ Israelissa ja Palestiinassa on jatkunut yli 100 vuotta. 

On siis hyvä ottaa huomioon, että Nidaan videolla kertoma kumpuaa 
henkilökohtaisesta kokemuksesta ja tilanteesta, joka on vaikuttanut moniin 
palestiinalaisiin paitsi nykyhetkessä niin myös vuosikymmenien ajan. Siksi myös 
osa videon sanavalinnoista heijastelee sitä, miten vakavana ja tuskallisena 
palestiinalaisyhteisöt tilannetta pitävät, erityisesti kun konflikti on venynyt, 
kuolemien määrä Israelin toimien vuoksi on ollut suuri ja kansainvälisen yhteisön 
ja muiden valtioiden puuttuminen tilanteeseen on ollut hidasta.  

 

 


